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TILL LÄSAREN 

Mars månads nyhetsbrev 
fokuserar på vårens 
utbildningar och 
miljöersättningens krav. 
Nedan finns svar på frågan: 
Vem ska laga en klimat- och 
miljöplan? 

Informationen baserar sig på 

anvisningar, guider och 

förbindelsevillkor, som 

Livsmedelsverket har 

publicerat.  

Guide om villkorlighet 
 
Stödvillkor: Stöd för 
miljösystem 
 
Ansökningsguide om åkerstöd 
 
Förbindelsevillkor för 
miljöersättningen 
 
Guide om djurstöd 
 
Eftersträvad 
utbetalningstidtabell 
 

 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/grundvillkor/Villkorlighet/guide-om-villkorlighet/guide-om-villkorlighet-2026/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/stod-for-miljosystem/stodvillkor-stod-for-miljosystem/stodvillkor-stod-for-miljosystem-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/stod-for-miljosystem/stodvillkor-stod-for-miljosystem/stodvillkor-stod-for-miljosystem-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/ansokningsguider-och--anvisningar-for-jordbrukare/ansokningsguide-for-akerstod/ansokningsguide-om-akerstod-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/ansokningsguider-och--anvisningar-for-jordbrukare/guide-om-djurstod/guide-om-djurstod-2026/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/utbetalningstidtabell/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/utbetalningstidtabell/
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Anmäl dig till vårens odlarstödinfo! 
 

Välkommen på vårens lokala odlarstödinfo-tillfällen i Nyland, anmäl dig nu! 

Skolningarna arrangeras i samarbete med Nylands landsbygdsförvaltningar. 

Skolningen är avgiftsfri. Vi bjuder på kaffe med tilltugg. Anmäl dig med senast 

25.3.2026. 

I skolningen går vi igenom minneslistan om åkerstödansökan samt ändringar och 

fallgroparna på åkerstödvillkoren.  

Stöd-info på svenska ordnas onsdagen 31.3. kl. 18-20 i Liljendal (Liljendalgården, 

Herrgårdsvägen 16, 07880 Liljendal).  

Anmälan till det svenska kvällstillfället i Liljendal via länken här. 

Stöd-info på finska ordnas tisdagen 8.4. kl. 18-20 i Borgå, Byagården 

ungdomsföreningshus, (Kullo gårds väg 18, 06830 Kulloby).  

Anmälan till kvällstillfälle i Borgå via länken här. 

Alla Nylands tillfällen hittar du på Landsbygd.fi/nyland -sidorna. De skapas 

inbandningar av presentationerna, som ni kan se efteråt. Allt material förs till 

Landsbygd.fi/nyland -sidorna > Utbildningsmaterial > För jordbrukare.   

 

Satellitövervakning om åkrarnas växttäcke vintertid    

 

 

 

 

En del av gårdarana kommer att få begäran om 

utredning av satellituppföjningen i Vipumobilen inom 

mars månaden.  

Ett textmeddelande har skickats till gårdens 

primärodlare angående begäran om utredningen. Du 

ska svara på utredningsbegäran som gäller växttäcke 

vintertid senast 22.5. genom att fota ifrågavarande 

åkerskiftet med Vipumobil applikationen i din 

smarttelefon. 

 

https://link.webropolsurveys.com/EventParticipation/EventPublic/ae21de4d-a5fe-421a-a2ab-3218193fa513?displayId=Fin3593940&surveyLocale=sv
https://link.webropolsurveys.com/EventParticipation/EventPublic/0fcd0f63-26c0-49ae-9824-837083b6c8c2?displayId=Fin3594020
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 Ändringsskedet för höstanmälan pågår till 28.4.2026 

 

Ändringsskede för höstanmälan är 5.2.-28.4.2026. Korrigera uppgifterna i din 

höstanmälan om du efter att ha lämnat in höstanmälan upptäcker att du har gjort ett 

fel när du fyllde i höstanmälan: 

•  5.2–29.3.2026 Gör en fritt formulerad skriftlig anmälan om ändringarna till 

kommunens landsbygdsmyndighet. 

• 30.3–28.4.2026 Ändra själv uppgifterna i Viputjänsten. 

1) Du måste ändra uppgifterna i din höstanmälan om du efter att ha lämnat in 

höstanmälan upptäcker att du har gjort ett fel när du fyllde i uppgifterna om 

växttäcke, till exempel 

• du har meddelat fel uppgifter om miljöersättningens åtgärdsskifte eller vill 

radera åtgärdsskiftet 

• du har ritat fel åtgärdsareal 

• du har angett fel växttäckesslag, till exempel att arealen är utan växttäcke fast 

det är stubb 

• du har inte uppfyllt villkorligheten eller kraven på växttäcke i stödet för 

miljösystem och till exempel plöjt eller bearbetat arealer som du angett ska 

bevaras med växttäcke under växttäckesperioden 

Kom ihåg att alltid gå till fliken Vipurådgivaren när du gör ändringar i uppgifterna i din 

höstanmälan. 

2) Ändring av uppgifter via flikarna avrinningsvatten, fågelåkrar, främjande av 

cirkulär ekonomi och växtskydd 

 

• 5.2–16.4.2026 Gör en fritt formulerad skriftlig anmälan om ändringarna till 

kommunens landsbygdsmyndighet under perioden. Du ser ändringarna i 

Viputjänsten när kommunen har gjort de ändringar du meddelat. 

 

Mera information om ändring av höstanmälan hittar du på Livsmedelsverkets 

hemsidor. 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/guider/ansokningsguider/ansokningsguider/andring-av-hostanmalans-uppgifter/andring-av-hostanmalans-uppgifter-i-varen-2026/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/guider/ansokningsguider/ansokningsguider/andring-av-hostanmalans-uppgifter/andring-av-hostanmalans-uppgifter-i-varen-2026/
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Bevaringstid för växttäcke vintertid inom stöd för miljösystem tar slut 

31.3.2026 

Om du har ansökt om åtgärden växttäcke vintertid i stödet för miljösystem kan du få 

stöd för åker, permanenta växter och permanent gräsmark som du bevarat med 

växttäcke eller stubb. 

 

Om du anmälde areal till åtgärden på höstanmälan ska du förvara ett obearbetat 

stubb- eller växttäcke på följande sätt: 

 

Krav/Villkor Förvaringstid Areal 

Stöd för miljösystem, 
växttäcke vintertid 

31.10.2025-31.3.2026 Åkerarealen och arealen 
med permanenta grödor 

Stöd för miljösystem, 
växttäcke vintertid 

31.10.2025-31.3.2026 Areal med permanent 
gräsmark 

 

OBS! Från och med 2025 gäller kraven på bevarandetid med växttäcke inte sådan 

permanent gräsmark för vilken du inte ansöker om stöd för miljösystem med 

höstanmälan 2026. 

Mera information om miljösystemstödets växttäcke vintertid- åtgärd, hittar du på 

Livsmedelsverkets stödvillkor.  

 

Ersättningsberättigande av basskiftena 

Enligt Statsrådets förordning 104/2026 kan ersättningsberättigande fördelas för 

basskiftena per Livskraftscentral.  Årets kvot för ersättningsberättigande i hela landet är 

uppskattningsvis 5 500 hektar, i östra Nyland ca 100 ha.  

Fördelningen sker så att de åkrar som varit i odling längst utan att vara 

ersättningsberättigande är de som först blir ersättningsberättigande. 

Landsbygdsförvaltningen i östra Nyland kommer att  informera inom mars månad de 

odlarna vars åkrar i besittning har blivit beviljade ersättningsberättigandet.    

Läs mera från Jord- och skogsbruksministeriets meddelande.  

 

 

 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/stod-for-miljosystem/stodvillkor-stod-for-miljosystem/stodvillkor-stod-for-miljosystem-2025/
https://mmm.fi/sv/-/forordning-om-ansokan-om-vissa-ersattningar-har-godkants-ratter-till-ersattning-riktas-i-hogre-grad-till-aktiv-matproduktion
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 Klimat- och miljöplan 

 

Till miljöförbindelsens villkor hör att utarbeta en gårdsspecifik klimat- och miljöplan. 

Uppgörande av planen är obligatoriskt för alla gårdar som ingått en 

miljöförbindelse. 

 

I klimat- och miljöplanen ska gårdens miljöutmaningar och utvecklingsmöjligheter 

kartläggas. Utmaningar och möjligheter kan vara förknippade med 

• vattenskydd inom jordbruket 

• förbättring av jordmånens växttillstånd 

• begränsning av klimatförändringen 

• anpassning till klimatförändringen 

• luftvård 

• energi 

• bevarande och främjande av jordbruksnaturens mångfald. 

Vem som helst kan göra upp planen för gården. 

 

Gör planen på adressen https://ilmastosuunnitelma.fi/ 

 

Lämna in den plan du gjort i tjänsten Klimat- och miljöplan till kommunen senast den 

30.4.2026 via e-post eller utskriven på papper. Säkerställ att du får ett 

bekräftelsemeddelande till din e‑post om att du har skickat in planen! 

Om du inte lämnar in planen alls eller lämnar in den efter den 30.4.2026, minskas den 

gårdsspecifika stöd av miljöersättningen för år 2025 med 20 %. 

 

Användaranvisningar för planen hittar du på Livsmedelsverkets hemsidor.  

Vipu-anvisningsvideo: Så här gör du klimat- och miljöplan (på finska) 

 

 

https://ilmastosuunnitelma.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/miljoforbindelsens-klimat--och-miljoplan/
https://www.youtube.com/watch?v=6cGG6snMysM&list=PLaChS_FTPuvT7eneb7gIqAGUSy4lzKdcJ&index=1
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Ändringar i villkoren för miljöförbindelse år 2026, växtskyddet på 

miljövallar och gröngödslingsvallar samt växtföljden 

 

Åtgärden Jordförbättrings- och saneringsväxter kan i fortsättningen genomföras på 

samma skifte under två på varandra följande år. 

Från och med nästa år kan 35 procent av gårdens stödberättigande areal anmälas till 

åtgärden fånggrödor. År 2025 är den maximala arealen 30 procent av arealen. 

Växtskydd av naturvårds- och gröngödslingsvallar tillåts som härdbekämpning. 

Kraven på flerårig växtföljd uppfylls inte för mellangrödor. Det innebär att odlingsväxten 

i den fleråriga växtföljden ska bytas på skiftet senast under det fjärde odlingsåret. 

 

Mera information om Jord- och skogsbruksministeriets meddelande. 

 

Klimat- och miljöutbildning 

Klimat- och miljöutbildningen som ingår i miljöersättningen har öppnats och kan 

genomföras fram till 30.4.2026. Du hittar klimat- och miljöutbildningen i Vipu-tjänsten. 

Utbildningen gäller gårdar som i årets ansökan om åkerstöd har valt miljöförbindelsens 

åtgärd klimat- och miljöutbildning. 

Välj en utbildning som du inte har genomfört under tidigare år: 

1. Kolbindning på åkermark och markens växtskick 

2. Minskning av växthusgasutsläppen och anpassning till klimatförändringen på 

gården 

3. Främjande av jordbruksnaturens mångfald 

4. Vattenskydd på gården 

5. Metoder för integrerad bekämpning. 

 

Mera information om klimat- och miljöutbildningen på Livsmedelsverkets hemsidor. 

https://mmm.fi/-/suomen-cap-suunnitelman-muutokset-hyvaksytty-vuodelle-2026?languageId=sv_SE
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/miljoforbindelsens-webbutbildning/
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Ansökningstid för frikopplat stöd för svin- och fjäderfähushållning 

Stödet betalas i hela landet i form av från produktionen frikopplat stöd för svin- och 

fjäderfähushållning: i södra Finland betalas det i form av nationellt stöd till södra Finland 

och i C-stödområdena betalas det i form av nordligt stöd. 

Du kan ansöka om frikopplat stöd för svin- och fjäderfähushållning i Vipu-tjänsten under 

Ansökan om nationella husdjursstöd fram till 12.3.2026.  

Du kan få stöd, om du har en fastställd referenskvantitet och minst 5 hektar 

jordbruksmark och ett sådant antal djurenheter av svin eller fjäderfän att kravet på 0,35 

djurenheter/hektar uppfylls. De referenskvantiteterna för svin- och fjäderfähushållning 

fastställts för varje gård i samband med införandet av systemet. 

I ansökan kan du välja om du vill ansöka om 

1. förskott och slutligt stöd 

2. endast det slutliga stödet 

Mera information om Livsmedelsverkets ansökningsguide. 

 

 

Ansökningstid för miljöavtal om uppfödning av lantrasdjur  

 

Miljöavtalet om uppfödning av lantraser är ett miljöavtal som syftar till att bevara och 

främja lantrasernas genetiska mångfald. 

Avtalet och betalningen av det ansöks elektroniskt i Viputjänsten senast den 

12.3.2026. Utöver ansökan ska sökanden lämna in de obligatoriska bilagor som 

definierats för varje ras. Närmare anvisningar om hur man ansöker om avtal finns i 

Viputjänsten på adressen livsmedelsverket.fi/vipu/uppfodning-av-lantraser. 

Avtalsvillkoren hittar du på Livsmedelsverkets hemsidor. 

 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/djurstod/fran-produktionen-frikopplat-stod-for-svin--och-fjaderfahushallning/fran-produktionen-frikopplat-stod-svin--och-fjaderfahushallning/fran-produktionen-frikopplat-stod-svin--och-fjaderfahushallning-2026/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/djurstod/avtal-om-uppfodning-av-lantraser/vipuanvisning-uppfodning-av-lantraser/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/djurstod/avtal-om-uppfodning-av-lantraser/avtalsvillkor-miljoavtal-om-uppfodning-av-lantrasdjur/avtalsvillkor-miljoavtal-om-uppfodning-av-lantrasdjur-2026/
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 Beakta kraven på växtföljd och diversifiering av odlingen vid 

odlingsplaneringen 

Du kan välja om du uppfyller målet om god markstruktur genom växtföljd eller genom 

diversifiering av odlingen. 

Kravet på växtföljd gäller inte dig om 

• mer än 75 procent av din gårds åkerareal används för produktion av 

gräsväxter eller andra vallfoderväxter, är i träda eller används för odling av 

baljväxter eller som en kombination av dessa användningssätt 

• mer än 75 procent av din gårds jordbruksmark består av permanent gräsmark 

eller används för produktion av gräsväxter eller andra vallfoderväxter, eller 

som en kombination av dessa användningssätt 

• din gårds åkerareal är högst 10 hektar 

• jordbruksmarken på din gård är i ekologisk produktion (om endast en del av 

din gårds areal är i ekologisk produktion gäller kravet på diversifiering och 

växtföljd inte den del av din gård som är i ekologisk produktion). 

 

Växtföljd 

I den årliga växtföljden ska den ettåriga odlingsväxten årligen bytas ut på minst 33 

procent av den åkerareal som du besitter.  

År 2026 införs dessutom ett krav på flerårig växtföljd. Därefter ska en ettårig gröda 

bytas ut på samma åkerareal minst vart fjärde år. 

Diversifiering av odling 

Om din gård har 10–30 hektar åker, odla minst två grödor. Huvudgrödan får inte 

utgöra mer än 75 procent av gårdens åkerareal. 

 

Om din gård har mer än 30 hektar åker, odla minst tre grödor. Huvudgrödan får inte 

utgöra mer än 75 procent av åkerarealen och två huvudgrödor tillsammans får inte 

utgöra mer än 95 procent av åkerarealen. 

 

Mera information i Guiden om villkorlighet. 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/grundvillkor/Villkorlighet/guide-om-villkorlighet/guide-om-villkorlighet-2025/
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 Kontaktuppgifter och kundservice i landsbygdsförvaltningen 

Till samarbetsområdet hör Vanda, Helsingfors, Lovisa och Borgå städer samt Sibbo och 

Lappträsk kommuner. Samarbetsområdet har kanslier i Lovisa och Borgå.  

 

Vi jobbar delvist på distans. Vi betjänar er via telefon och e-post. Vid behov kan ni boka 

tid till kansliet. Det finns kunddator både i Liljendal och Borgå kontoren. Personalens 

kontaktuppgifter hittar du på Lovisa stads hemsidor. 

 

 

Landsbygdsförvaltningens gemensamma e-post: maaseututoimi@loviisa.fi  

Postadress till landsbygdsförvaltningen: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal  

Besöksadress till Lovisa kansli: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal  

Besöksadress till Borgå kansli: Alexandersgatan 7 bost. 3, 06100 Borgå 

Dessutom hittar du oss på Facebook! 

 

Ansökningstid för transportstöd för sockerbeta 

Transportstödet för sockerbeta kompenserar betodlarna för transportkostnader som 

uppstår när betorna levereras. Du kan få stöd, om du har odlat sockerbeta, har ingått 

odlingskontrakt om sockerbetor med ett sockerbruk och har levererat betor till 

sockerbruket. 

Transportstöd för sockerbetor ansöks elektroniskt i Viputjänsten senast den 12.3.2026. 

Stödbeloppet bestäms på basis av den odlingsareal av sockerbeta i din gård och 

transportsträckan. Stödbeloppet stiger i takt med att transportavståndet ökar. 

Mera information hittar du på Livsmedelsverkets hemsidor. 

 

https://www.loviisa.fi/sv/arbete-och-naring/landsbygdsenheten/landsbygdsforvaltningen-i-ostra-nyland/
mailto:maaseututoimi@loviisa.fi
https://www.facebook.com/people/It%C3%A4isen-Uudenmaan-maaseutuhallinto-Landsbygdsf%C3%B6rvaltning-i-%C3%B6stra-Nyland/100064689936611/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/transportstod-for-sockerbeta/

